Av.São Paulo 3996 Vila Rosário Ibirité-MG Cep:32400-000

Telefone: (31) 3521-9502 Fax: (31) 3521-9534  http: www.fha.mg.gov.br

EDITAL 01/2020

COMUNICADO Nº 01

A comissão do Processo de Designação, instituída pela Portaria Nº 01 de 17 de

Janeiro de 2020, torna público o seguinte comunicado:

I – Quando da elaboração do formulário de inscrição, na seção: CRITÉRIOS DE

PONTUAÇÃO, item Cursos na Área a que Concorre a que se referente o Item 7.2 do

Edital 01/2020 – Subitem 1.3 “Participação em cursos de capacitação na área do

Curso de Educação Profissional Técnica a que concorre. (Últimos 2 anos - No

máximo dois certificados).)” fez constar também a carga horária De 40 horas a 60

horas.

Desse modo, ao candidato que selecionou  a opção, De 40 horas a 60 horas, foi

atribuída a pontuação de 0,49 pontos.

Ibirité, 28 de Janeiro de 2020.

A Comissão.

http://www.fha.mg.gov.br/